

**重量**

**2022年 会員輸出統計 (月別集計 重量 単位:Kg)**

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スプリング	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
2022年1月	365,500	0	2,100	367,600	1	0	0	0	0	96,600	96,601	464,201
前年同月比	97.6%	0.0%	105.0%	97.7%	10.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	61.2%	61.2%	86.9%
2022年2月	491,800	2,100	0	493,900	3	0	0	0	678	145,900	146,581	640,481
前年同月比	101.6%	0.0%	0.0%	101.8%	42.9%	0.0%	0.0%	0.0%	191.5%	88.3%	88.5%	98.4%
2022年3月	548,200	0	1,800	550,000	9	0	0	0	0	137,100	137,109	687,109
前年同月比	100.4%	0.0%	138.5%	100.5%	52.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	74.0%	74.0%	93.8%
2022年4月	382,900	0	4,300	387,200	8	0	0	0	0	155,800	155,808	543,008
前年同月比	82.8%	0.0%	116.2%	83.1%	72.7%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	95.2%	95.2%	86.2%
2022年5月	219,800	0	600	220,400	18	0	0	0	0	161,200	161,218	381,618
前年同月比	57.5%	0.0%	40.0%	57.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	131.3%	131.3%	75.3%
2022年6月	447,600	1,800	0	449,400	17	0	0	0	0	174,700	174,717	624,117
前年同月比	81.7%	0.0%	0.0%	81.6%	170.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	107.8%	107.8%	87.6%
<b>1月～6月計</b>	<b>2,455,800</b>	<b>3,900</b>	<b>8,800</b>	<b>2,468,500</b>	<b>56</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>678</b>	<b>871,300</b>	<b>872,034</b>	<b>3,340,534</b>
<b>前年同期比</b>	<b>87.8%</b>	<b>0.0%</b>	<b>69.8%</b>	<b>87.9%</b>	<b>101.8%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>191.5%</b>	<b>91.1%</b>	<b>91.1%</b>	<b>88.7%</b>
2022年7月	529,100	0	1,800	530,900	1	0	0	0	0	150,000	150,001	680,901
前年同月比	149.6%	0.0%	0.0%	150.1%	11.1%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	98.2%	98.2%	134.4%
2022年8月	236,100	0	1,800	237,900	14	0	0	0	894	149,000	149,908	387,808
前年同月比	70.4%	0.0%	0.0%	70.9%	87.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	125.3%	126.1%	85.3%
2022年9月	378,700	0	2,000	380,700	3	0	0	0	0	126,600	126,603	507,303
前年同月比	100.7%	0.0%	0.0%	101.2%	25.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	81.8%	81.8%	95.5%
2022年10月	342,800	0	0	342,800	10	0	0	0	0	154,800	154,810	497,610
前年同月比	153.8%	0.0%	0.0%	152.6%	50.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	153.4%	153.3%	152.8%
2022年11月	384,700	0	1,500	386,200	4	0	0	0	0	132,400	132,404	518,604
前年同月比	121.7%	0.0%	166.7%	121.8%	23.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	218.1%	218.1%	137.3%
2022年12月	476,600	0	1,800	478,400	8,500	0	9,500	0	0	139,200	157,200	635,600
前年同月比	218.3%	0.0%	105.9%	217.5%	53125.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	120.1%	135.6%	189.2%
<b>7月～12月計</b>	<b>2,348,000</b>	<b>0</b>	<b>8,900</b>	<b>2,356,900</b>	<b>8,532</b>	<b>0</b>	<b>9,500</b>	<b>0</b>	<b>894</b>	<b>852,000</b>	<b>870,926</b>	<b>3,227,826</b>
<b>前年同期比</b>	<b>128.8%</b>	<b>0.0%</b>	<b>202.3%</b>	<b>129.0%</b>	<b>9480.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>1146.2%</b>	<b>121.0%</b>	<b>123.7%</b>	<b>127.5%</b>
<b>1月～12月計</b>	<b>4,803,800</b>	<b>3,900</b>	<b>17,700</b>	<b>4,825,400</b>	<b>8,588</b>	<b>0</b>	<b>9,500</b>	<b>0</b>	<b>1,572</b>	<b>1,723,300</b>	<b>1,742,960</b>	<b>6,568,360</b>
<b>前年同期比</b>	<b>104.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>104.1%</b>	<b>104.1%</b>	<b>5922.8%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>363.9%</b>	<b>103.8%</b>	<b>104.9%</b>	<b>104.3%</b>
2021年1月	374,400	0	2,000	376,400	10	0	0	0	0	157,900	157,910	534,310
2021年2月	483,900	0	1,300	485,200	7	0	0	0	354	165,200	165,561	650,761
2021年3月	545,900	0	1,300	547,200	17	0	0	0	0	185,200	185,217	732,417
2021年4月	462,200	0	3,700	465,900	11	0	0	0	0	163,700	163,711	629,611
2021年5月	382,507	0	1,500	384,007	0	0	0	0	0	122,800	122,800	506,807
2021年6月	547,600	0	2,800	550,400	10	0	0	0	0	162,000	162,010	712,410
上期計	2,796,507	0	12,600	2,809,107	55	0	0	0	354	956,800	957,209	3,766,316
2021年7月	353,700	0	0	353,700	9	0	0	0	0	152,800	152,809	506,509
2021年8月	335,500	0	0	335,500	16	0	0	0	0	118,900	118,916	454,416
2021年9月	376,200	0	0	376,200	12	0	0	0	33	154,800	154,845	531,045
2021年10月	222,900	0	1,800	224,700	20	0	0	0	45	100,900	100,965	325,665
2021年11月	316,100	0	900	317,000	17	0	0	0	0	60,700	60,717	377,717
2021年12月	218,300	0	1,700	220,000	16	0	0	0	0	115,900	115,916	335,916
下期計	1,822,700	0	4,400	1,827,100	90	0	0	0	78	704,000	704,168	2,531,268
年間合計	4,619,207	0	17,000	4,636,207	145	0	0	0	432	1,660,800	1,661,377	6,297,584